


SIMOVA ZUSÄTZLICHE PRODUKTIVUMGEBUNGEN

Zusätzliche Produktivumgebungen müssen für jeweils 49,99€ lizenziert werden. Business Central stellt jedem Kunden eine Produktivumgebung und drei Sandbox-Umgebungen 
kostenfrei zur Verfügung.

Benötigt der Kunde weitere Produktivumgebungen, können diese zusätzlich erworben werden. 
Jede weitere Produktionsumgebung beinhaltet drei zusätzliche Sandbox-Umgebungen.
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SIMOVA PRODUKT BUNDLES

Eine Simova-Erweiterung ist nicht genug für Ihre Bedürfnisse oder die Ihrer Kunden? Dann be-
stellen Sie sie doch im Paket und sparen Sie bares Geld.

Geben Sie Ihrem Business Central den Leistungsschub, den es verdient!

* Simova-Basisprodukte sind Phone Connect, Document Central, Flow Path, Document Dispatch, Busi-
ness Portals, Bau13b & QR Pay

Sparen Sie 5% der monatlichen 
Abonnementkosten! 15

Sparen Sie 15% der monatlichen 
Abonnementkosten! 15

15 Simova Connector Apps müssen auf Wunsch zusätzlich erworben werden. Der Bundle-Rabatt gilt auch für 
Connector Apps von Simova.

2 Produkt Bundle

3+ Produkt Bundle
Nutzen Sie zwei Simova-Basisprodukte*

Profitieren Sie von produktübergreifenden 
Schnittstellen

Beschleunigen Sie Ihre Geschäftsprozesse 
durch Automatisierung von Arbeitsschritten

Nutzen Sie drei oder mehr Simova 
Basisprodukte*

Profitieren Sie von produktübergreifenden 
Schnittstellen

Beschleunigen Sie Ihre Geschäftsprozesse 
durch Automatisierung von Arbeitsschritten



ABRECHNUNGSRABATTE

Erhalten Sie bis zu 5 % Rabatt für die Verlängerung des Abrechnungszeitraums. Das spart Ressourcen 
für den Kunden, den Partner und für Simova. Rechnungen müssen nicht jeden Monat neu erstellt und 
bearbeitet werden.

Rabatte für halbjährliche und jährliche Abrechnung

Monatliche Abrechnung

0.0 %

Halbjährliche Abrechnung

2.5 %

Jährliche Abrechnung

5.0 % 



Vertragsdauer: Erste 12 Monate obligatorisch + automatische Verlängerung je nach Abrechnungszyklus. 

Kündigungsfrist: 1 Monat vor dem nächsten Abrechnungszyklus.

Hinweis zum Erlöschen des Widerrufsrechts bei digitalen Inhalten
Bitte beachten Sie, dass Ihr Widerrufsrecht für digitale Inhalte gemäß § 356 Abs. 5 BGB erlischt, sobald die 
Ausführung des Vertrags beginnt. Um Ihnen die digitalen Inhalte sofort zur Verfügung stellen zu können, 
wird eine ausdrückliche Zustimmung und Bestätigung vorausgesetzt.

Zustimmung zur vorzeitigen Ausführung des Vertrags
Mit der Bereitstellung der digitalen Inhalte vor Ablauf der Widerrufsfrist erklären Sie sich damit einver-
standen, dass mit der Ausführung des Vertrags unmittelbar begonnen wird.

Verzicht auf das Widerrufsrecht
Durch die Bereitstellung der digitalen Inhalte stimmen Sie ausdrücklich zu, dass Sie auf Ihr Widerrufsrecht 

Vertragsdauer und Kündigungsfristen

Alle Preise verstehen sich pro Tenant.
Alle Preise können innerhalb von 30 Tagen ohne Vorankündigung geändert werden.

Allgemeine Preisinformationen

PREISINFORMATIONEN



Alle Angebote freibleibend. Diese Dienstleistungspreisliste ersetzt alle vorherigen 
Dienstleistungspreislisten. Auf alle aufgeführten Sätze wird der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz 
berechnet, sofern gesetzlich vorgeschrieben. Sämtliche Aufschläge erfolgen automatisch und basieren 
auf dieser Preisliste.

Mo. – Fr. 
8.00 – 17.00 Uhr

kein Aufschlag

Mo. – Fr. 
17.00 – 20.00 Uhr

50% Aufschlag

Mo. – Fr. 
ab 20.00 Uhr
100% Aufschlag

Sa., So. und 
Feiertage

100% Aufschlag

Arbeitszeiten & Aufschläge

Dienstleistung eines 
Mitarbeiters der  
Simova GmbH

DL-CON

185 €
€/h

DIENSTLEISTUNGEN

Die folgenden Preise gelten für die Erbringung von Dienstleistungen durch die Simova GmbH, wie z.B. 
Projektmanagement/Koordination, Beratung oder Entwicklung.

Dienstleistung | Standardressourcen

Alle Preise Netto exkl. MwSt.

Dienstleistung | Reisen

90 €0.80 €
DL-RK-STDDL-RK-KM

€/km €/h/Mitarbeiter

Fahrtkosten pro km und Stunde. Die Kosten für 
Unterkunft und Reisemittel wie Flug oder Bahn werden 
zusätzlich in Rechnung gestellt. Es besteht auch die 
Möglichkeit einer Reisepauschale für einen oder zwei 
Simova-Mitarbeiter.

DL-SP

Sonstige Nebenkosten/Aufwendungen für 
öffentliche Verkehrsmittel, Unterkunft und 
andere Ausgaben, die nachgewiesen werden.

€/T/Mitarbeiter

28 €



Simova GmbH | Stockholmer Allee 30a | 44269 Dortmund 
+49 231 31776 448 | sales@simova.de | www.simova.de


